[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2013

                               № 362

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Город Покров»    на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Покров», в целях формирования проекта бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Город Покров» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (приложение №1).

2. Установить, что распределение бюджетных ассигнований по отношению к утвержденному настоящим постановлением может быть изменено на суммы безвозмездных поступлений из областного и районного бюджетов.
3. Установить прогноз поступления доходов (приложение №2) и объем действующих расходных обязательств муниципального образования «Город Покров»  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов принимается на основании реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Покров» (приложение №3).
4. Утвердить:

а)  основные показатели перспективного финансового плана муниципального образования «Город Покров» на 2014 и плановый 2015 и 2016 годы (приложение №4).
б) основные показатели бюджета муниципального образования «Город Покров» (приложение № 5).
5. Установить на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов:

а) примерное распределение бюджетных обязательств на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального образования «Город Покров» по разделам функциональной классификации расходов Российской Федерации (приложение №6);

б) лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения распорядителями и получателями средств местного бюджета  (приложению №7).
6. Финансово-экономическому управлению администрации города Покров:

а) продолжить работу с главными администраторами доходов местного бюджета по уточнению прогнозных оценок поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Покров» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов;

б) до 20 октября 2013 года довести до распорядителей средств местного бюджета предельные объемы расходов местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов;

в) включать объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ, предлагаемых к финансированию начиная с 2014 года, а также по изменениям, вносимым в утвержденные долгосрочные и ведомственные целевые программы, в проект городского бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов при условии их утверждения до 01 октября 2013 года;
г) направить настоящее постановление в  Совет народных депутатов города Покров.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника ФЭУ Т.В.Кушнир.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

       Е.П. Сас